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07 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 27/05/2020 13063/2020
08 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 27/05/2020 13069/2020
09 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 28/05/2020 13135/2020
10 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13163/2020
11 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 29/05/2020 13177/2020
12 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 29/05/2020 13201/2020
13 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 01/06/2020 13216/2020
14 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 01/06/2020 13221/2020
15 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 01/06/2020 13236/2020
16 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/06/2020 13252/2020
17 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13322/2020
18 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 02/06/2020 13333/2020
19 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 02/06/2020 13340/2020
20 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 02/06/2020 13360/2020
21 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 03/06/2020 13396/2020
22 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 03/06/2020 13442/2020
23 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 03/06/2020 13473/2020
24 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 04/06/2020 13500/2020
25 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA 04/06/2020 13522/2020
26 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 05/06/2020 13571/2020
27 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/06/2020 13577/2020
28 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 05/06/2020 13583/2020
29 DANIEL BRAGA BONA 05/06/2020 13594/2020
30 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 05/06/2020 13604/2020
31 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/06/2020 13623/2020
32 MÁRCIO LEAL DIAS 05/06/2020 13638/2020
33 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 05/06/2020 13649/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 35/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 35/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:

4º PJ DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA, DA INFÂNCIA, JUVENTUDE E DOS IDOSOS DE SANTA IZABEL DO PARÁ
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 27/05/2020 12994/2020
02 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 27/05/2020 13005/2020
03 RAMON FURTADO SANTOS 27/05/2020 13019/2020
04 RODRIGO AQUINO SILVA 27/05/2020 13028/2020
05 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 27/05/2020 13044/2020
06 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 27/05/2020 13052/2020
07 ADRIANA PASSOS FERREIRA 27/05/2020 13059/2020 
08 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 27/05/2020 13064/2020
09 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 27/05/2020 13070/2020
10 JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 28/05/2020 13133/2020
11 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13161/2020
12 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 29/05/2020 13174/2020
13 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 29/05/2020 13202/2020
14 JOAO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 01/06/2020 13239/2020
15 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/06/2020 13250/2020
16 DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA 02/06/2020 13307/2020
17 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13326/2020
18 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 02/06/2020 13336/2020
19 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 02/06/2020 13339/2020
20 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 02/06/2020 13358/2020
21 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 02/06/2020 13398/2020
22 DANIEL MENEZES BARROS 03/06/2020 13470/2020
23 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 03/06/2020 13474/2020
24 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM 04/06/2020 13497/2020
25 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 04/06/2020 13499/2020
26 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA 04/06/2020 13521/2020
27 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 05/06/2020 13570/2020
28 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/06/2020 13578/2020
29 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 05/06/2020 13587/2020
30 DANIEL BRAGA BONA 05/06/2020 13593/2020
31 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 05/06/2020 13606/2020
32 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/06/2020 13621/2020
33 MÁRCIO LEAL DIAS 05/06/2020 13643/2020
34 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 05/06/2020 13650/2020
35 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 07/06/2020 13651/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 36/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 36/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:

4º PJ DE PARAUAPEBAS
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 27/05/2020 13004/2020

02 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 27/05/2020 13051/2020
03 LUIZ DA SILVA SOUZA 27/05/2020 13076/2020
04 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13160/2020
05 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 01/06/2020 13230/2020
06 VANESSA GALVÃO HERCULANO 01/06/2020 13300/2020
07 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13323/2020
08 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/06/2020 13579/2020
09 LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 05/06/2020 13633/2020
10 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 05/06/2020 13645/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS – EDITAL 37/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção ou promoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 37/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 
26/05/2020:

2º PJ CÍVEL DE REDENÇÃO
REMOÇÃO – ANTIGUIDADE

Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 27/05/2020 13071/2020
02 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 29/05/2020 13167/2020
03 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 29/05/2020 13172/2020
04 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13325/2020

PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
 Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 ALINE CUNHA DA SILVA 27/05/2020 13021/2020
02 FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 27/05/2020 13033/2020
03 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 27/05/2020 13034/2020
04 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 27/05/2020 13072/2020
05 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 27/05/2020 13088/2020
06 HELEM TALITA LIRA FONTES 27/05/2020 13092/2020
07 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 28/05/2020 13117/2020
08 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 29/05/2020 13151/2020
09 JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS 29/05/2020 13196/2020
10 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 01/06/2020 13210/2020
11 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 01/06/2020 13263/2020
12 JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE 02/06/2020 13376/2020
13 THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 04/06/2020 13408/2020
14 JULIANA NUNES FELIX 03/06/2020 13439/2020
15 CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES 03/06/2020 13456/2020
16 LÍVIA TRIPAC MILEO CÂMARA 04/06/2020 13489/2020
17 LEONARDO JORGE LIMA CALDAS 04/06/2020 13510/2020
18 MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ 04/06/2020 13532/2020
19 HARRISON HENRIQUE DA CUNHA BEZERRA 04/06/2020 13536/2020
20 GUSTAVO DE QUEIROZ ZENAIDE 05/06/2020 13567/2020
21 ODÉLIO DIVINO GARCIA JÚNIOR 05/06/2020 13589/2020
22 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 05/06/2020 13602/2020
23 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 05/06/2020 13618/2020
24 OLÍVIA ROBERTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 05/06/2020 13628/2020
     

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 38/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 38/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020: 

1º PJ CRIMINAL DE ALTAMIRA
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 LUIZ DA SILVA SOUZA 27/05/2020 13075/2020
02 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13156/2020
03 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO 01/06/2020 13217/2020
04 VANESSA GALVÃO HERCULANO 01/06/2020 13299/2020
05 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13355/2020
06 HARRISON HENRIQUE DA CUNHA BEZERRA 04/06/2020 13548/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 39/2020-CSMP                          
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 39/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:

3º PJ INFÂNCIA E JUVENTUDE E DE DEFESA DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E DOS IDOSOS DE ABAETETUBA
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 27/05/2020 12998/2020


